[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 459 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a realização de obras asfálticas ou calçamento em frente à Igreja de São Sebastião do Pantaninho, no Bairro de São Sebastião do Pantaninho.

JUSTIFICATIVA

A pedido da Associação dos Moradores do Bairro São Sebastião do Pantaninho, AMBASSP, tendo como presidente Sr.ª Maria Aparecida Pereira da Silveira, solicita providências para melhoria em frente a igreja, através da realização de obras de pavimentação asfáltica ou do calçamento. Esta realização traria grandes benefícios aos moradores que usufruem do local proporcionando o reconhecimento e valorização dos seus moradores, bem como a valorização social, gerador de trabalho e renda e agente promotor da cidadania desta comunidade.

Sala das Sessões, 4 de Abril de 2017.

	 Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

4 de Abril de 2017
)